



**Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Poznaniu**

ul. Wilczak 51, 61-623 Poznań
<http://www.wzdw.pl> e-mail: poczta@wzdw.pl

WZDW.WZP.271-85/17

Poznań, dnia 10.08.2017r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na: **Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 306 na odcinku skrzyżowanie z nowym przebiegiem S5-droga wojewódzka nr 431 w systemie zaprojektuj i wybuduj**

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) wyjaśnia, co następuje:

Pytanie 1:

W pkt 6.2.3 SIWZ Zamawiający wskazuje wymagane doświadczenie: „Wykonawca musi wykazać się wiedzą i doświadczeniem polegającymi na wykonaniu (zakończeniu) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy– w tym okresie co najmniej dwóch zadań związanych z budową, rozbudową dróg, każde o wartości nie mniejszej niż 20.000.000,00 zł brutto” Czy Zamawiający dopuszcza dla spełnienia warunku zadania polegające na przebudowie drogi? Zaproponowany wymóg jest nieadekwatny do powyższej inwestycji ponieważ ma ona charakter przebudowy z elementami rozbudowy. Nasza firma realizowała w przeszłości zadania o dużo większej wartości i skomplikowaniu, podlegające decyzjom administracyjnym typu PnB lub ZRiD, (również dla WZDW w Poznaniu), które w nazwie mają: „Przebudowa...”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis pkt. 6.2.3 a) SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

a) Wykonawca musi wykazać się wiedzą i doświadczeniem polegającymi na wykonaniu (zakończeniu) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy– w tym okresie co najmniej dwa zadania związane z budową, rozbudową lub przebudową dróg, każde o wartości nie mniejszej niż 20.000.000,00 zł brutto. W przypadku gdy wartość wykazywanego zamówienia określona została w walucie innej niż wskazana przez Zamawiającego Wykonawca przeliczy ją według średniego kursu NBP na dzień zatwierdzenia protokołu odbioru robót lub równoważnego dokumentu, podając datę zatwierdzenia protokołu/ dokumentu i kurs walut.



Pytanie 2:

W pkt 6.2.3 SIWZ Zamawiający wskazuje wymagane doświadczenie personelu kluczowego (kierownika budowy): „Zrealizował 2 zadania na stanowisku kierownika budowy, robót przy realizacji budowy, rozbudowy drogi, doprowadzone do odbioru i rozliczenia...” Czy Zamawiający dopuszcza wykazanie zadań polegających na przebudowie drogi? Zaproponowany wymóg jest nieadekwatny do powyższej inwestycji ponieważ ma ona charakter przebudowy z elementami rozbudowy. Nasza firma posiada osoby, które realizowały w przeszłości zadania o dużo większej wartości i skomplikowaniu, podlegające decyzjom administracyjnym typu PnB lub ZRiD, zawierające w sobie m. in. budowę nowych jezdni dróg dwujezdniowych lub znaczne poszerzenie istniejących (również dla WZDW w Poznaniu), które w nazwie miały przebudowa drogi. Naszym zdaniem, z punktu widzenia kierowania pracami budowlanymi, nie występuje żadna różnica pomiędzy zadaniem liniowym polegającym na przebudowie i rozbudowie drogi o podobnej wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis pkt. 6.2.3 c) SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

c) Wykonawca musi wykazać osoby, które zostaną skierowane do realizacji zamówienia posiadające kwalifikacje zawodowe, uprawnienia, doświadczenie i wykształcenie niezbędne do wykonania zamówienia oraz Wykonawca musi wykazać że będzie dysponował osobami podając podstawę do dysponowania tymi osobami:

Lp	Stanowisko	Wymagana liczba osób	Wymagane doświadczenie
1	Kierownik Budowy	1	Zrealizował 2 zadania na stanowisku kierownika budowy, robót przy realizacji budowy, rozbudowy lub przebudowy drogi, doprowadzone do odbioru i rozliczenia końcowego robót budowlanych o wartości co najmniej 10.000.000,00 zł brutto każde

Pytanie 3:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej o 100 dni bez zmiany terminu ostatecznego wykonania całości zadania.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na wydłużenie terminu uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej o 100 dni bez zmiany terminu ostatecznego wykonania całości zadania.

Zapisy odnośnie terminu:

- termin ostatecznego odbioru dokumentacji wraz z uzyskaniem decyzji ZRID: **465 dni od daty podpisania umowy,**
- termin zakończenia robót budowlanych: **744 dni od daty podpisania umowy,**
- termin ostatecznego odbioru robót: **774 dni od daty podpisania umowy.**

